Morales, Cristóbal de. *Missarum liber secundus*. Roma, Valerio Dorico & Lodovico fratelli. 1544. RISM M3582.

Title:

CHRISTOPHORI
MORALIS HYSPA
LENSIS MISSARVM
LIBER SECVNDVS

[Woodcut of Pope seated, receiving an open volume from composer]

Dedication:

SANCTISSIMO PAVLO TER. | PONTIFICI MAXIMO. | CHRISTOPHORVS
MORALES | HISPALENSIS. | S. P. D. |

INter ingenuas artes liberalesq; disciplinas Muficam ipsam principem locum obtinere non ambigitur: Vel quod | & animis, & corporibus nostris maxime cognata est; animos enim ita oblectat ac commouet, ut quaeuis alia; ita | corpus, ut nulla alia. Velq̄ fola ex eibus illis artibus tātā uim utrobiq; exercet, ut corporibus (sī gellio credi-|mus) medeatur, animorūq; molestias ab immundis spiritibus allatas magna ex parte minuat, ac alleuet, eosq; | ad cognoscenda diuina consilia sursum erigat, atq; extollat: Hoc enim certe in Heliseo, illud in Saule factitatum esse sa-|cris literis est proditum. Vel quod e caelestium orbium ratione ad caelestium Dei; Opt. Max. Laudes canendas deducta est, | atq; in mentes nostras immissa diuinitus. Quamobrem plerumq; demiratus sum, cur eam ipsam maxima Muficorū, praeci-|pue aetatis nostrae, pars ad ineptias conuerterit, atq; utinam non etiam ad obscena; perpauciq; ea, ad quae instituta est, utan-|tur. Cumq; eximia praestantissimaeq; huius artis uicem dolerem; eorumq; ingratum animum in Deum tanti huius muneris | largitorem cum meo ipse animo detestarer: Constitui pro uirili parte ei succurrere, totumq; studium meum atq; operam, quā | in hanc disciplinam impendi, in diuinis laudibus canendis ponere, atq; collocare. Itaq; oēto Misas (ut populari uerbo utar) | iam pridem emisi. Cumq; his qui in Mufica facultate excellunt haud omnino eas displicuisse intelligerem: decreui illis alias | oēto subiungere: Quas cum tuo nomini Paule Sanctissime dicare uellem, initio ab hoc me consilio absterrebat Beatitudinis | tuae fulgor: meaeq; tenuitatis oculos ingens tantae istius maiestatis tuae splendor perstringebat. Caeterum deinde animaduertens te, quis in supremæ istius dignitatis fastigio positum, longe tamen omnium humanissimum esse, atq; benignissimum, ac-|cepi fiduciam; teq; non omnino auerfaturum nostras has lucubratiunculas esse speraui: multiq; nominibus haud sane indi-|gnum duxi eas tibi nuncupare. Primum quia tu ea, quae ad Dei immortalis religionem spectant unus ex omnibus maxime & | curare debes & uti debes curas: tūiq; oibus pontificibus in hac diligētia antecellere solitus es, quantū ipsi caeteros homines ea an-|teire debebant. Deinde quia in arte hac diuina, hoc est Mufica, tibi diuino uiro composita opuscula nō dicando, uidebar te mo-|rum tuorum maxima germana arte fraudare; eos enim ita usq; ab ipsa pueritia instituiti, ut muficum quadāmodo concentum | sapiant: tantaq; etiam in his quā ad caeteros spectant uteris prudentia, consilio, sapientia: ita omnia miro quodam ordine suis | partibus a te sunt digesta, atq; disposita, ut